
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 254 DEL 03/05/2016 

 
 
 

OGGETTO 
 

Conferimento di tre incarichi esterni con contratto di lavoro autonomo, ai 
sensi dell'art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs 165/2001 e s.m.i., per 
"Veterinari Area Sanità Animale". Presa d'atto del verbale della 

Commissione e conferimento incarichi.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 

nominato con D.G.R. 2544 del 18/12/2014, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott.ssa Lorena Basso Dott.ssa Lorena Basso 
Data 02 maggio    2016 Data 02 maggio    2016 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Giorgio Simon Dott.ssa Tecla Del Dò Dott. Roberto Orlich 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 254 del 03/05/2016 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Premesso che  la L.R. 16.10.2014, n. 17 ha istituito all’art. 5 - comma 1 - tra le altre, l’Azienda per 

l’assistenza sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale” mediante l’accorpamento dell’Azienda per i servizi sanitari n. 
6 “Friuli Occidentale” e dell’Azienda ospedaliera “Santa Maria degli Angeli” di Pordenone, con sede legale 
a Pordenone, disponendone – al comma 2 – la decorrenza al 01.01.2015; 

 
Richiamato integralmente il decreto n. 91 del 29.02.2016 recante: Approvazione avviso di selezione 

per il conferimento di n. 3 incarichi esterni di lavoro autonomo per  “ Veterinari Area Sanità Animale” ai 
sensi dell'art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., con la quale in particolare: 
- è stato approvato il relativo avviso di selezione; 
- è stata fissata la scadenza degli incarichi al 31.12.2017 
- è stato precisato che gli incarichi non potranno essere rinnovati; 
- sono stati fissati i requisiti specifici di ammissione all’avviso stesso; 
- è stato determinato un budget massimo omnicomprensivo  di € 55.000,00 per l’intero periodo e sono stati 

definiti i singoli importi e le modalità di pagamento; 

 
Dato atto che all’avviso è stata data la pubblicità prevista nell’avviso stesso, in quanto è stato 

pubblicato per sette giorni consecutivi all’albo aziendale e sui siti internet aziendali, precisamente dal 
01.03.2016; 
 

Preso atto che entro la data di scadenza del bando sono pervenute 11 domande relative a: 
 
n. Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita 
1 ANTOCI Salvatore 25.07.1982 Mistretta (ME) 
2 CARONE  Anna 07.12.1974 Bari (BA) 
3 DALLA BONA  Mirco 07.12.1984 Pordenone (PN) 
4 DE NARDI  Roberta 04.05.1974 Vittorio Veneto (VE) 
5 DI MARTINO Vincenzo Maria 06.06.1977 Catania (CT) 
6 DURATTI Rita 23.03.1974 Udine (UD) 
7 LEMBO Carlo 17.07.1982 Campobasso (CB) 
8 PALOMBA Carla 04.11.1988 Avellino (AV) 
9 RIGO  Valentina 10.08.1983 Vittorio Veneto (VE) 

10 SBARAGLI  Tatiana 18.01.1986 Siena (SI) 
11 SCAINI  Loris 28.08.1975 Cividale del Friuli (UD) 
 

 
Visto il verbale - che forma parte integrante del presente provvedimento -in data 27.04.2016 della 

Commissione preposta alla comparazione e valutazione dei curricula presentati dagli aspiranti agli incarichi 
dal quale risulta che tutti i candidati sono in possesso di tutti i requisiti generali e specifici per accedere alla 
selezione; 

 
Dato atto che dal verbale stesso - dopo la valutazione comparata dei curricula dei candidati  riferita 

alle categorie attinenti l’Area di Sanità Animale e richieste dal bando (Attività di Profilassi, Attività in 
ambito di Sanità animale e Formazione/docenza/attività scientifica in ambito delle malattie previste dai piani 
di profilassi e in ambito di sanità animale) - emerge che la Commissione ha graduato come segue i curricula 
dei candidati stessi: 

 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 254 del 03/05/2016 pag. 3 
 

 

 3 

Nr. Cognome e Nome 

1 DE NARDI Roberta 
 

2 DURATTI Rita 
 

3 LEMBO Carlo 
 

4 ANTOCI Salvatore 
 

5 SBARAGLI  Tatiana 
 

6 SCAINI  Loris 
 

7 RIGO  Valentina 
 

8 DI MARTINO Vincenzo Maria 
 

9 PALOMBA Carla 
 

10 DALLA BONA Mirco 
 

11 CARONE Anna 
 

 
Ritenuto di approvare gli atti e  il verbale di cui sopra che forma parte integrante al presente 

provvedimento; 
 
Ritenuto, altresì, di conferire i 3 incarichi di cui trattasi ai candidati DE NARDI ROBERTA – 

DURATTI RITA e LEMBO CARLO  che meglio rispondono alle caratteristiche degli incarichi da conferire, 
previa verifica dell’insussistenza di cause di incompatibilità prima della sottoscrizione del relativo contratto 
di lavoro, previste: 

 
- dall’art. 25 della legge 23.12.1994 n. 724; 
- dall’art. 5, comma 9, del D.L. 6.7.2012 n. 95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135; 
- dall’art. 53 c. 16 ter del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. 
- da altre leggi o da accordi collettivi nazionali/regionali 

e previa verifica della totale insussistenza di situazioni di conflitto di interesse previste: 

- dal D.lgs. 165/2001 e s.m.i. art. 53 c. 14, dalla L. 241/1990 e s.m.i. art. 6 bis, dal D.P.R. 62/2013 e s.m.i. 
artt. 2 - 6 e 7 e dai Decreti legislativi n. 33/2013 e n. 39/2013; 

 
Visti: 

- l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., ; 
- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 agli artt. 15 comma 4  e 26 comma 2 recante “ Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni- 
 

Considerato che 
il presente decreto è conforme alla proposta formulata dalla struttura POLITICHE GESTIONE 

RISORSE UMANE; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 254 del 03/05/2016 pag. 4 
 

 

 4 

il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in ordine 
alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura della spesa prevista 
nel budget assegnato per l’anno in corso; 

il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Coordinatore Sociosanitario, per quanto di 
rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 
 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono confermate , ripetute e trascritte 
 

1. di approvare  gli atti e  il verbale di cui in premessa , allegato al presente decreto di cui forma parte 
integrante; 

 
2. di approvare in particolare le seguenti risultanze: 
 

Nr. Cognome e Nome 

1 DE NARDI Roberta 
 

2 DURATTI Rita 
 

3 LEMBO Carlo 
 

4 ANTOCI Salvatore 
 

5 SBARAGLI  Tatiana 
 

6 SCAINI  Loris 
 

7 RIGO  Valentina 
 

8 DI MARTINO Vincenzo Maria 
 

9 PALOMBA Carla 
 

10 DALLA BONA Mirco 
 

11 CARONE Anna 
 

 
3. di conferire i 3 incarichi di cui trattasi ai candidati DE NARDI ROBERTA – DURATTI RITA e 

LEMBO CARLO  che meglio rispondono alle caratteristiche degli incarichi da conferire, previa 
verifica dell’insussistenza di cause di incompatibilità prima della sottoscrizione del relativo contratto 
di lavoro, previste: 

- dall’art. 25 della legge 23.12.1994 n. 724; 
- dall’art. 5, comma 9, del D.L. 6.7.2012 n. 95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135; 
- dall’art. 53 c. 16 ter del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. 
- da altre leggi o da accordi collettivi nazionali/regionali 

e previa verifica della totale insussistenza di situazioni di conflitto di interesse previste: 

- dal D.lgs. 165/2001 e s.m.i. art. 53 c. 14, dalla L. 241/1990 e s.m.i. art. 6 bis, dal D.P.R. 62/2013 e 
s.m.i. artt. 2 - 6 e 7 e dai Decreti legislativi n. 33/2013 e n. 39/2013; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 254 del 03/05/2016 pag. 5 
 

 

 5 

 
prima della sottoscrizione del relativo contratto di lavoro,  a decorrere dalla data indicata nel contratto 
individuale che verrà sottoscritto e fino al 31.12.2017; 

 
4. di provvedere alla chiamata dei suddetti candidati per procedere alla successiva stipula dei contratti di 

lavoro autonomo; 
 

5. di dare atto che i contratti non potranno essere rinnovati; 
 

6. di dare atto che la spesa massima di euro 55.000,00 troverà copertura nel bilancio 2016 e 2017 sul 
finanziamento regionale complessivo di cui al decreto 91/2016 sopra citato, assegnato al budget del 
Dipartimento di Prevenzione Aziendale ; 

 
7. di dare pubblicità sul sito internet aziendale dell’esito della procedura ai sensi dell’art. 15 comma 4 del 

D.lgs. n. 33/2013; 
 
8. di precisare che il presente atto è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 26 comma 2 del D. 

Lgs. n. 33/2013. 
 

9. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario 

Dott. Giorgio Simon 
Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Tecla Del Dò 
Coordinatore Sociosanitario 

Dott. Roberto Orlich 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 



 Atto n. 254 del 03/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 03/05/2016 14:52:47
IMPRONTA: 5B810614610F84894B32BA992B489F49C765099C794147D22CD1F2912E0982E7
          C765099C794147D22CD1F2912E0982E7B60B13D431850182D0D9FE9C5211DCAF
          B60B13D431850182D0D9FE9C5211DCAF8805B90A1DE109991603C01A7E597C30
          8805B90A1DE109991603C01A7E597C30892C0A6A07FEF45699841226E2F94424

NOME: ROBERTO ORLICH
CODICE FISCALE: RLCRRT59H24L424T
DATA FIRMA: 03/05/2016 15:21:48
IMPRONTA: 9ACBF946A051EA53C51D99AC1F8DA00E38AC075A1287CBF719581B6B86F5F532
          38AC075A1287CBF719581B6B86F5F53264250ED3BA5FDCFCAA5EDC6BE18F12DA
          64250ED3BA5FDCFCAA5EDC6BE18F12DAE7679FFA98F9A6A5AC0F0DD5ECC78E35
          E7679FFA98F9A6A5AC0F0DD5ECC78E35FAB7E9BF1FF218D0EE245A651013D4CC

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 03/05/2016 15:28:37
IMPRONTA: 243A7C9F5FF99A8517EEB3A5AF635C725F60CC2F852CEF5216FD3A624E3C9B61
          5F60CC2F852CEF5216FD3A624E3C9B615C71CE0107B236EAB8A7DAA2DCDBEED2
          5C71CE0107B236EAB8A7DAA2DCDBEED2A264971BD3506E24BF9CCEBD6B00A7C7
          A264971BD3506E24BF9CCEBD6B00A7C7D4A3FC01ED3A9255B2BB5324371C1A29

NOME: PAOLO BORDON
CODICE FISCALE: BRDPLA63H01H620Z
DATA FIRMA: 03/05/2016 15:32:46
IMPRONTA: 7E7132890290F0579CD137209FAFB33EFB14AE79E2C6C96E88D3B500AF2387B7
          FB14AE79E2C6C96E88D3B500AF2387B7A990C9C35E9E2B25C1EEDCBF8F56D680
          A990C9C35E9E2B25C1EEDCBF8F56D680998F28D54846E1C516AD6C6B9A18281F
          998F28D54846E1C516AD6C6B9A18281FE9FB183B0CDE3F8E7FBC36033449C55D


